SCHRAUBE MIT KEGELUNTERKOPF FÜR
PLATTEN
NEUE GEOMETRIE
Der innere Kerndurchmesser der Schrauben Ø 8, Ø 10 und Ø 12 mm
wurde erhöht, um eine höhere Leistung bei Anwendungen an dicken
Platten zu gewährleisten. Bei den Stahl-Holz-Verbindungen ermöglicht
die neue Geometrie eine Steigerung der Festigkeit von über 15 %.
BEFESTIGUNG VON PLATTEN

L
t1
tK
dSdUK
dK dV,steel d2
AP
b
HBS
P X X X
d1 ART.-NR. L b AP Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
HBSPL860 60 52 1÷10 100
HBSPL880 80 55 1÷15 100
HBSPL8100 100 75 1÷15 100
HBSPL8120 120 95 1÷15 100
HBSPL8140 140 110 1÷20 100
HBSPL8160 160 130 1÷20 100
10
TX 40
HBSPL1080 80 60 1÷10 50
HBSPL10100 100 75 1÷15 50
HBSPL10120 120 95 1÷15 50
HBSPL10140 140 110 1÷20 50
HBSPL10160 160 130 1÷20 50
HBSPL10180 180 150 1÷20 50
d1 ART.-NR. L b AP Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm]
12
TX 50
HBSPL12100 100 75 1÷15 25
HBSPL12120 120 90 1÷20 25
HBSPL12140 140 110 1÷20 25
HBSPL12160 160 120 1÷30 25
HBSPL12180 180 140 1÷30 25
HBSPL12200 200 160 1÷30 25
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
GEOMETRIE UND MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN
GEOMETRIE
MECHANISCHE KENNGRÖSSEN